MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 011 - MPRR, DE 22 DE AGOSTO DE 2018.
I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR PARA ESTAGIÁRIOS DE PSICOLOGIA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, no uso de suas legais atribuições, em
atenção  ao  Edital nº  010,  de  16  de  agosto  de  2018,  publicado  no  endereço  eletrônico
www.mprr.mp.br na  mesma  data,  bem  como,  no  DOE  nº  3299  (17AGO18),  DJE  nº  66270
(17AGO18),  HOMOLOGA  o  RESULTADO FINAL  do  I  Processo  Seletivo  para
Preenchimento  de  Vagas  do  Estágio  Extracurricular  de  Estagiários  de  Psicologia  do
Ministério Público do Estado de Roraima.

1. RESULTADO FINAL
1.1 - CONCORRÊNCIA AMPLA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

54 LETYCIA ALVES DE MACÊDO 19,2907 1º

96 MELISSA SEELING PAMPLONA BARROS 19,2203 2º

10 ROSEMARY BARBOSA FERREIRA 19,1079 3º

80 HALAINE CRISTINA PESSOA BENTO 19,0938 4º

125 VALÉRIA DE SOUZA BARBOSA 18,9500 5º

120 ANA PAULA ALMEIDA COSTA 18,5500 6º

34 GREISSY KELLY SOUSA DE OLIVEIRA 18,4000 7º

113 JOÃO LUCAS MATHIAS 18,2901 8º

110 MARIANA LAURO LAZZAROTTO 18,2000 9º

126 RHAYSSA OLIVEIRA DE SOUZA 18,1500 10º

98 YARIMA PATRÍCIO CARNEIRO 18,1000 11º

7 HANNAH MAIA NORONHA 18,0620 12º

6 CRISTIANE DA SILVA NASCIMENTO 17,9000 13º

106 MAYRA DE SOUSA MARTINS 17,8500 14º

1.2 – PESSOA COM DEFICIÊNCIA
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

88 MATUZALÉM LIMA E SOUSA 18,8318 1º

1

http://www.mprr.mp.br/

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

1.3 – MINORIAS ÉTNICO-RACIAIS
NÚMERO

DE
INSCRIÇÃO

NOME NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

27 ERASMO HENIQUE DE A. NASCIMENTO 18,0499 1º

39 THAMIRYS HUALANA SILVA BASTOS 17,3000 2º

42 VIOLETA DE LYS SANTANA DE CASTRO 16,9481 3º

2.  Nos termos do item 7.7 do Edital nº 001 – MPRR, de 31 de janeiro de 2018 (DJE nº 6145, de
2FEV18), não cabe recurso contra a homologação do certame.

3. As vagas serão preenchidas a critério e necessidade da Administração, no decorrer do prazo de
validade do Processo Seletivo, obedecidas a ordem de classificação.

4. Os candidatos aprovados além do número de vagas ofertadas no Edital regulador do certame,
passam a compor o Cadastro de Reserva, podendo ser convocados e designados, no decorrer do
prazo de validade do certame.

5. O processo seletivo terá validade de um ano a contar da homologação, podendo ser prorrogado
por igual período, a critério da Administração Superior do Ministério Público.

6. As inscrições e documentos entregues ao MPRR serão destruídos (triturados) após a publicação
deste  Edital,  restando  arquivados  apenas  os  documentos  dos  candidatos  aprovados  dentro  do
número de vagas.

Publique-se.

Boa Vista, 22 de agosto de 2018.

JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

VÂNIA MARIA DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estagiários de Psicologia

2

	PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA